26.07.2024 15:26:03 D:\ДУМА\2024 год\26.07.2024\копии\Redum2024-206.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.07.2024  № 206

пгт Даровской

О выдвижении инициативы объединения всех поселений,

входящих в состав Даровского муниципального района

Кировской области и образования Даровского муниципального

округа Кировской области

В соответствии с частями 2, 3.1-1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28

Федерального закона от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Даров-

ской районной Думы Даровского района Кировской области от 01.03.2019

№ 229 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муни-

ципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти», руководствуясь Уставом муниципального образования Даровской му-

ниципальный район Кировской области, Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Выдвинуть инициативу объединения Даровского городского поселе-

ния, Верховонданского сельского поселения, Вонданского сельского поселе-

ния, Кобрского сельского поселения, Лузянского сельского поселения,

Пиксурского сельского поселения, входящих в состав Даровского муници-

пального района Кировской области, и образования Даровского муниципаль-

ного округа Кировской области.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О

выражении согласия населения Даровского муниципального района Киров-

ской области на объединение Даровского городского поселения, Верхо-

вонданского сельского поселения, Вонданского сельского поселения, Кобр-

26.07.2024 15:26:41D:\ДУМА\2024 год\26.07.2024\копии\Redum2024-206.doc

2

ского сельского поселения, Лузянского сельского поселения Пиксурского

сельского поселения, входящих в состав Даровского муниципального района

Кировской области, и образование Даровского муниципального округа Ки-

ровской области» (далее – проект решения) на 20 сентября 2024 года, начало

в 16 час. 00 мин. Прилагается.

3. Определить место проведения публичных слушаний: зрительный зал

муниципального бюджетного учреждения культуры «Даровской районный

центр культуры и досуга» по адресу: Кировская область, пгт Даровской,

ул. Кооперативная, д. 5.

4. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами, по-

стоянно проживающими на территории района и обладающими активным из-

бирательным правом. Даровская районная Дума принимает предложения по

проекту решения не позднее чем за три дня до даты проведения публичных

слушаний одним из способов:

4.1. В письменной форме лично по адресу: Кировская область, пгт Да-

ровской, ул. Набережная, д. 8.

4.2. В письменной форме на почтовый адрес: 612140, Кировская об-

ласть, пгт Даровской, ул. Набережная, д. 8.

4.3. В форме электронного документа на электронный адрес:

admdaro@yandex.ru.

4.4. Через федеральную государственную информационную систему

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

5. Администрации Даровского района:

5.1. Опубликовать проект решения в «Сборнике основных муниципаль-

ных правовых актов органов местного самоуправления Даровского района

Кировской области» и на официальном информационном сайте органов мест-

ного самоуправления Даровского района Кировской области

(https://admdaro.gosuslugi.ru) не позднее 30 июля 2024 года.

5.2. Опубликовать информацию о дате, времени и месте проведении

mailto:admdaro@yandex.ru
https://admdaro.gosuslugi.ru/

26.07.2024 15:26:41D:\ДУМА\2024 год\26.07.2024\копии\Redum2024-206.doc

3

публичных слушаний в районной газете «Слава труду Даровской» не позднее

30 июля 2024 года.

5.3. Опубликовать результаты публичных слушаний в «Сборнике ос-

новных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

Даровского района Кировской области», районной газете «Слава труду Да-

ровской» и разместить на официальном информационном сайте органов

местного самоуправления Даровского района Кировской области

(https://admdaro.gosuslugi.ru) не позднее 24 сентября 2024 года.

5.4. Информировать население Даровского района по вопросу, выне-

сенному на публичные слушания, через районную газету «Слава труду Да-

ровской» и официальный информационный сайт органов местного само-

управления Даровского района Кировской области

(https://admdaro.gosuslugi.ru).

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                      В.В. Пупова

Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                         О.Ю. Елькин

https://admdaro.gosuslugi.ru/
https://admdaro.gosuslugi.ru/

26.07.2024 15:26:03 D:\ДУМА\2024 год\26.07.2024\копии\Redum2024-206.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  №

пгт Даровской

О выражении согласия населения Даровского муниципального района

Кировской области на объединение Даровского городского поселения,

Верховонданского сельского поселения, Вонданского сельского

поселения, Кобрского сельского поселения, Лузянского сельского

поселения, Пиксурского сельского поселения, входящих в состав

Даровского муниципального района Кировской области, и образование

Даровского муниципального округа Кировской области

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона

от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», с учетом результатов публичных слу-

шаний по проекту решения Даровской районной Думы Даровского района

Кировской области «О выражении согласия населения Даровского муници-

пального района Кировской области на объединение Даровского городского

поселения, Верховонданского сельского поселения, Вонданского сельского

поселения, Кобрского сельского поселения, Лузянского сельского поселения,

Пиксурского сельского поселения, входящих в состав Даровского муници-

пального района Кировской области, и образование Даровского муниципаль-

ного округа Кировской области» от 20 сентября 2024 года, руководствуясь

Уставом муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Выразить согласие населения Даровского муниципального района

Кировской области на объединение Даровского городского поселения, Вер-

ховонданского сельского поселения, Вонданского сельского поселения,

ПРОЕКТ

26.07.2024 15:26:41D:\ДУМА\2024 год\26.07.2024\копии\Redum2024-206.doc

2

Кобрского сельского поселения, Лузянского сельского поселения, Пиксурско-

го сельского поселения, входящих в состав Даровского муниципального рай-

она Кировской области, и образование Даровского муниципального округа

Кировской области.

2. Обратиться с ходатайством в Правительство Кировской области

о внесении в порядке законодательной инициативы на рассмотрение Законо-

дательного Собрания Кировской области проекта Закона Кировской области

о преобразовании муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                      В.В. Пупова

Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                         О.Ю. Елькин

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава администрации

Даровского района

О.Ю. Елькин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Даровского района, начальник

финансового управления

М.А. Мочалова

Управляющая делами,

начальник управления делами

администрации Даровского района

Л.Д. Смердова

26.07.2024 15:26:41D:\ДУМА\2024 год\26.07.2024\копии\Redum2024-206.doc

3

Заведующая сектором

по организационной работе,

юрисконсульт управления делами

администрации Даровского района

Н.С. Карманова

Разослать: прокуратура Даровского района, финансовое управление админи-

страции Даровского района, управление делами администрации Даровского

района, сектор по организационной работе управления делами администра-

ции Даровского района.

Подлежит опубликованию в «Сборнике основных муниципальных правовых

актов органов местного самоуправления Даровского района Кировской обла-

сти» и на официальном информационном сайте органов местного самоуправ-

ления Даровского района Кировской области (https://admdaro.gosuslugi.ru).

https://admdaro.gosuslugi.ru/